3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2015           № 00246
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 14.12.2012 № 0761

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 14.12.2012 № 0761 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», нижеследующие  изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Сектора правовой и организационной работы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и ее структурных подразделений, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и предоставлению этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования».

1.2. В пункте 2 после слов «сведения о доходах,» добавить слово «расходах,», далее по тексту.

1.3. Пункт 2 добавить подпунктом г):

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
1.4. В пункте 3 после слов «сведения о доходах,» добавить слово «расходах,», далее по тексту.
1.5.  В пункте 3 подпункт в) изложить в новой редакции:

«в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;».

1.6. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения должностей муниципальной службы муниципальным служащим, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте органа, где он замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».

1.7. В пункте 5 после слов «сведений о доходах,» добавить слово «расходах,», далее по тексту.

1.8. В пункте 6 в подпункте а) слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение трех рабочих дней».

1.9. В пункте 6 в подпункте б) слова «в 7-дневный срок» заменить словами «в течение семи рабочих дней».

1.10. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Муниципальные служащие Сектора правовой и организационной работы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными».
1.11. В пункте 8 слова «в 7-дневный срок» заменить словами «в течение семи рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в Кардымовской районной газете «Знамя труда».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального                                               О.В. Иванов
образования «Кардымовский район»

Смоленской области